



Narodowy Fundusz Zdrowia

Centrala w Warszawie

Biuro Administracyjno-Gospodarcze

znak: A2P-2611-19/12

Warszawa, dnia 18 lipca 2012 r.

Do wszystkich zainteresowanych,

dotyczy: postępowania o udzielenie zamówienia publicznego na „Usługi ochrony fizycznej w pomieszczeniach zajmowanych przez Centralę NFZ”.

Do Centrali Narodowego Funduszu Zdrowia wpłynęły w dniu 13 lipca 2012 r. zapytania o wyjaśnienie treści Specyfikacji Istotnych Warunków Zamówienia. Na podstawie art. 38 ust. 1 z ustawy Prawo Zamówień Publicznych, Zamawiający udziela następującej odpowiedzi:

Pytanie 1.

Czy Zamawiający dopuszcza zmianę umowy w przypadku zmiany podatku VAT ustalonego zgodnie z przyszłym projektem, który jest przedmiotem dyskusji w Sejmie? W przypadku ustawowych zmian podatku VAT, kwota netto pozostanie niezmieniona a odpowiedniej zmianie ulegnie kwota wynagrodzenia brutto. W takim przypadku Wykonawca zobowiązany jest do doliczenia w fakturach częściowych do ceny netto podatku VAT w wysokości zgodnej z obowiązującymi przepisami.

Odpowiedź:

Zgodnie z § 10 ust. 2 lit b) wzoru umowy stanowiącym załącznik nr 2 do Specyfikacji, Zamawiający zastrzegł sobie prawo zmiany wynagrodzenia Wykonawcy, w przypadku zmiany stawek podatku od towarów i usług (VAT). Zmiana wynagrodzenia będzie polegać na doliczeniu do ceny netto wynikającej ze złożonej przez Wykonawcę oferty zmienionej stawki podatku VAT od dnia obowiązywania zmienionej stawki podatku.

Pytanie 2.

Czy Zamawiający dopuści zmianę ceny brutto w przypadku ustawowej zamiany podatku VAT?

Odpowiedź:

Odpowiedź na pytanie zawarta jest w odpowiedzi na pytanie 1.

Pytanie 3.

Proszę o podanie informacji na temat ilości roboczogodzin w jednym miesiącu świadczenia usługi?

Odpowiedź:

Zgodnie z formularzem ofertowym Wykonawca zobowiązany jest podać cenę brutto za 1 miesiąc świadczenia usługi. Wykonawca nie podaje ceny roboczogodziny.

W związku z powyższym Zamawiający nie widzi konieczności podawania ilości roboczogodzin przewidzianych do realizacji zamówienia. Jeżeli Wykonawca potrzebuje takich informacji do kalkulacji cenowej, informacja o ilości godzin pracy i ilości pracowników zawarte są w załączniku nr 1 do Specyfikacji.

Pytanie 4.

Czy wadium może być wniesione przez lidera konsorcjum?

Odpowiedź:

W przypadku składania oferty przez Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia wadium może być wniesione przez każdego Wykonawcę.

Pytanie 5.

W kryterium „ocena ofert” ocenie podlega ważny certyfikat ISO 9001 i/lub AQAP 2120 w zakresie realizacji usług fizycznej ochrony osób i mienia. Czy w przypadku oferty składanej przez konsorcjum wystarczającym będzie aby uzyskać maksymalną ilość punktów, aby jeden z członków konsorcjum posiadał dany certyfikat?

Odpowiedź:

W kryterium „posiadanie ważnego certyfikatu ISO 9001 i/lub AQAP 2120 w zakresie realizacji usług fizycznej ochrony osób i mienia” aby uzyskać maksymalną liczbę punktów należy posiadać oba certyfikaty. W przypadku składania oferty przez Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia certyfikat może posiadać jeden z tych Wykonawców.

Pytanie 6.

W kryterium „ocena ofert” ocenie podlega świadectwo bezpieczeństwa przemysłowego potwierdzające zdolność jednostki organizacyjnej do ochrony informacji niejawnych. Czy w przypadku oferty składanej przez konsorcjum wystarczającym będzie aby uzyskać maksymalną ilość punktów, aby jeden z członków konsorcjum posiadał dany certyfikat?

Odpowiedź:

W kryterium „świadectwo bezpieczeństwa przemysłowego potwierdzające zdolność jednostki organizacyjnej do ochrony informacji niejawnych” aby uzyskać maksymalną liczbę punktów należy posiadać świadectwo pierwszego stopnia. W przypadku składania oferty przez Wykonawców wspólnie ubiegających się o udzielenie zamówienia świadectwo może posiadać jeden z tych Wykonawców.

Pytanie 7.

Czy te same usługi wykazane w załączniku nr 7 do SIWZ spełniające warunki udziału w postępowaniu będą brane pod uwagę i punktowane do oceny kryterium „doświadczenie”

Odpowiedź:

Zgodnie z zapisami pkt 13.2. SIWZ, ocena kryterium „doświadczenie Wykonawcy” dokonana zostanie w oparciu o załączony do oferty Wykaz wykonanych usług w obiektach użyteczności publicznej (wraz z dokumentami potwierdzającymi, że usługi te zostały wykonane lub są wykonywane należycie) czyli w oparciu o załącznik nr 7 do SIWZ.

Pytanie 8.

Zamawiający – na podstawie art. 144 ust. 1 ustawy pzp, zastrzega sobie prawo do zmiany treści umowy wskutek wystąpienia okoliczności, których nie dało się przewidzieć na etapie postępowania o udzielenie zamówienia i na etapie podpisywania umowy lub wystąpienie których

nie zależy od woli stron umowy w sprawie zamówienia publicznego. Prosimy o informację, czy Zamawiający dopuszcza poniższe zapisy w treści umowy:

- konieczność zmiany osób, względnie pojazdów uczestniczących w wykonaniu zamówienia;
- wystawienia konieczności wykonania usług dodatkowych, od których zależy wykonanie przedmiotu zamówienia;
- możliwość przedłużenia bądź skrócenia terminu wykonania zamówienia i innych terminów umownych;
- możliwość zmiany umówionego wynagrodzenia wynikającego z porównania rozmiaru i wartości usług dodatkowych z usługami pierwotnie zamówionymi.

Odpowiedź:

Art. 144 ust. 1 ustawy z dnia 29 stycznia 2004 r. Prawo zamówień publicznych (tj. Dz. U. z 2010 r. Nr 113, poz. 759 z późn. zm.) mówi, że zakazuje się istotnych zmian postanowień zawartej umowy w stosunku do treści oferty, na podstawie której dokonano wyboru wykonawcy, chyba że Zamawiający przewidział możliwość dokonania takiej zmiany w ogłoszeniu o zamówieniu lub w specyfikacji istotnych warunków zamówienia oraz określił warunki tej zmiany.

Wszelkie zmiany przewidziane przez Zamawiającego zostały określone w § 10 ust. 2 wzoru umowy stanowiącym załącznik nr 2 do Specyfikacji

Waldemar Rybak
Przewodniczący Komisji